30 etagiul I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Un esemplar 5 cr. v. a. séu 15 bani. Atâtul abonamentelor cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 108.

Brașov, Joi, 14 (26) Mai

1892.

Din cauza sfinte sârbători, de mâne, ziua nu va apăre până Vineri sêra.

## Alegerile în Croația.

Brașov, 13 Mai v.

Guvernul croat a învățat delă guvernul Szapary, cum se pună în scenă nouele alegeri, ca să nu i se lase timp o opoziției de a-și face pregătirile.